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Neutralność klimatyczna miasta 
Warsztaty online 

30 listopada 2021, g. 9.00 – 14.00 

Program 

9.00 – 9.15  

Otwarcie spotkania i powitanie: Tomasz Fijołek, Dyrektor Unii Metropolii Polskich,  
dr Agnieszka Liszka- Dobrowolska, Łukasz Broniewski, Fundacja Climate Strategies Poland 

9.15 – 10.00   
Dlaczego miasta są kluczowe dla globalnych redukcji emisji, jak mogą się przyczyniać do 
spowalniania zmian klimatu? Przykłady inicjatyw, najlepsze praktyki. 

Prowadzenie:  Sylwia Słomiak, ekspertka Fundacji Climate Strategies Poland 

10.10 – 11.00 

Encouraging Cities for Climate Action. 

Prowadzenie: Etienne Metais, Senior Manager | Cities, States and Regions, CDP, Carbon Disclosure 
Project 
(sesja w języku angielskim)  

11.15 – 13.00 

Co to znaczy neutralność klimatyczna miasta, jak liczyć ślad węglowy i budować strategie redukcji 
emisji dla miasta? 

Warsztat Narzędziowy 

Prowadzenie: Małgorzata Wernicka, ekspertka Fundacji Climate Strategies Poland 

13.00 – 14.00 

Rozwiązania Smart City w walce o klimat. Praktyczny wymiar redukcji emisji, czyli co „smart” 
zmienia w życiu miasta i jego mieszkańców.  

Gość: Piotr Roman, Prezydent Bolesławca, który otrzymał The Most Smart City Award 

Prowadzenie: Małgorzata Ciechomska, Dyrektor, Orange Polska 
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Prelegenci: 

 

Sylwia Słomiak, Ekspertka Fundacji Climate Strategies Poland 

Od 15 lat związana z obszarem współpracy międzynarodowej i programów rozwojowych - 
współpracuje z polską administracją, samorządami oraz organizacjami pozarządowymi. Pracowała dla 
administracji Szwajcarii, Wielkiej Brytanii i Australii, głównie w sektorze zmian klimatu i transformacji 
energetycznej. Jest przedstawicielem Europejskiego Instrumentu Miejskiego w Polsce i współpracuje 
z wieloma międzynarodowymi sieciami miast, w tym z Eurocities w obszarze innowacyjnych 
instrumentów finansowych dla realizacji celów energetyczno-klimatycznych. Od 2018 r. pełni rolę 
doradcy zarządu Związku Gmin Dorzecza Wisłoki, który skupia 22 gminy z województw 
podkarpackiego i małopolskiego. W ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy 
reprezentując stronę darczyńcy nadzorowała wybór oraz realizację projektów z obszaru Środowiska  
i Infrastruktury o łącznej wartości ok. 145 mln euro, które objęły ok. 350 gmin i ponad 70 000 
gospodarstw domowych. Jest członkinią Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego i uczestniczką 
programu Global Shapers Światowego Forum Ekonomicznego.   

 
Małgorzata Wernicka, Ekspertka Fundacji Climate Strategies Poland 

Inżynier Magister Ochrony Środowiska ( SGGW ), doktorantka AGH w Krakowie na Wydziale 
Zarządzania, katedra Zarządzania w Energetyce. Ekspertka w zakresie obliczania i weryfikacji śladu 
węglowego dla produktów i organizacji. Specjalistka w zakresie analizowania oraz nadzorowania 
działań CSR związanych z ochroną klimatu. Szkoli i doradza w zakresie obliczania śladu węglowego 
(carbon footprint) oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych, współpracuje z największymi firmami  
w Polsce i za granicą.  

Ekspertka w zakresie: ISO 14040, 14044, 14064-1,2,3, 14067; PAS 2050:2011; GHG protocol; ISO 
14001 oraz ISO 9001 a także SA8000. Od 2016 roku także audytor etyczny. 
 
Étienne Métais, Senior Cities, States and Regions Manage, CDP 

Étienne Métais odpowiada w ramach organizacji CDP Europe za program  Cities, States and Regions. 
Pracuje z miastami i regionami nad zobowiązaniami klimatycznymi i zwiększaniem transparentności 
raportowania klimatycznego. Odpowiada za wspieranie miast w raportowaniu i analizach 
klimatycznych.  
 
Małgorzata Ciechomska, Dyrektor Marketingu IoT, M2M i API, IoT i Zaawansowane 
Technologie, Orange Polska 

Odpowiada za tworzenie i wprowadzanie rozwiązań Internetu Rzeczy (IoT) dla miast i biznesu oraz 
implementacje rozwiązań Grupy Orange w Polsce. Pasjonatka nowych technologii, kreuje 
rozwiązania, które zwiększają komfort życia w miastach i pomagają zmniejszać eksploatacje zasobów 
naturalnych. W oparciu o wieloletnie doświadczenie, przygotowuje i wprowadza na rynek 
inteligentne usługi. Z branżą telekomunikacyjną związana od 7 lat.  
 


